(1) Pubblichiamo i documenti inediti da noi citati, relativi alla fami­
glia di Alessandro IV e al sublacense. Seguiamo l'ordine cronologico, as­
segnando ad ogni documento. in ordine progressivo, un numero t'omano. 
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casalibus, silvis, et pertinentiis earum, sicut et in Benedicti 
nobilis memorie Ducis et Consulis oblatione, et in predecesso­
rum nostrorum Benedicti VI et lohannis X Romanorum Pon­
tific:um muniminibus continetur. Decernimus itaque ut nulli 
omnino hominum facultas sit a monasterii vestri possessione 
illa subtrahere, minuere, vel temerariis vexationibus pertur­
bare, scd omnia sicut superius prenotata sunt, eidem loco 
quieta semper et integra conserventur, fratrum ibidem sob 
beati Benedicti regula Domino militantium usibus profutura. 
Siqua igitur infuturum ecclesiastica, secularisve persona, hanc 
nostre confirmationis paginam sciens contra eam temere veni­
re temptaverit, secundo tertiove commonita, si non satisfactio­
ne congrua emendaverit, potestatis honorisque sui dignitate 
careat, reamque se divino iudicio existere de perpetrata ini­
quitate cognoscat, et a 8acratissimo Corpore ac 8anguine Dei, 
et Domini Redemptoris nostri J eshu Christi aliena fiat, atque 
in cxtrcmo cxamine, districte ultioni subiaccat. Cunctis autem 
prefato Monasterio iuata. servantibus, sit pax Domini nostri 
J eshu Christi, quatenus et hic fructum bone actionis perci­
piant, et apud districtum iudicem premia eterne pacis inve-
manto Amen. . 

Ego Paschalis catholice ecclesie Episcopus scripsi. 
Datum Anagnie per manum Chrysogoni sancte Romane 

. Ecclesie diaconi Cardinalis, agentis vices domini J ohannis 
cancellarii, IX Kalendas septembris, indictione X, anno Do­
minice Incarnationis millesimo centesimo decimo septimo, pon­
tificatus autem domini Paschalis II pape anno decimo nono. 

DOCUMENTO II 

4 settembre 1212. Innocenza 111 proibisce alf Abate e al Con­
vento sùblacense di vendere o in qualsiasi modo alienare beni 
del Monastero per una somma. superiore a C libbre, senza lo 
espresso permesso della S. Sede. (Arch. 8ubl., Arca I, lO; 
FEDERICI, 256) (2). 

Innocentius episcopus servus servo rum Dei dilectis filiis 
Abbati et Conventui Sublacensi salutem et apostolicam bene­
dictionem. Quanto Monasterium vestrum sinceriori diligimus 
in Domino caritate tanto amplius ipsius indempnitatibus pre­
cavere volentes, universitati vestre per apostolica scripta man­
damus et in virtute obedientie, sub interpositione anathema-